(P) Es fällt mirhin weg, was ZONER in hist. Pal. XII, p. 285 sagt, unterm Jahr 1106, daß Pfalzgraf Sigfried dem auf Befehl nachten zu Maynz gehaltenen Reichstag beygewohnt. Dieses Weihnachtsfest fällt noch ins Jahr 1105 und ist der erste Tag des Kirchenjahrs 1106.

Kaiser und seine nachherige klagvolle Schicksale bis an seinen Tod, weilen die Scribenten unsers Pfalzgraven Sigfrieds keine weitere ausdrückliche Meldung thun, obgleich nicht zu zweifeln, daß derselbe dem Kaiser noch aller treuen Beystand geleistet, den ihm auch andere Niederländische Fürsten, besonders Heinrich von Limburg, Herzog in Niederlothringen, nicht versagten. Der Kaiser fand endlich das Ende seiner Mühseligkeiten den 12 Aug. 1106 zu Lüttich.

3. Pfalzgrav Sigfried wird erst im Jahr 1107 zu Trier wieder sichtbar, da er der General-Synode in der Trierischen Diöces mit andern Trierischen Vasallen beywohnte. Auf eben dieser Diöcesansynode wurde die Stiftung der Abtey Springiersbach schriftlich verfaßt. Der Inhalt dieser Urkunde, welche der Herr von HONHEIM zuerst bekannt gemacht (q), ist in allem Betracht sehr merkwürdig und verdient in einem Auszuge hier angeführt zu werden: *Bruno Dei gratia archiepiscopus ecclesiae Trevirensis --- notum esse cupimus, qualiter bonae quaedam memoriae foemina, Benigna nomine, bonis parentibus orta, mortuo, cui nupserat, Rudgero marito suo, ad ecclesiae limina confugere, Deoque viduitatem suam dicere cum omnibus, quae pro anima sua dare posset, constituit. Itaque bonum ac Deo placitum cogitans, locum solitarium pro ritu suo aptum eligere, cellam in episcopatu nostro in in sylva Contel in loco, qui vocatur Thermunt (r), in ea parte sylvae, quae sua erat, licentia & permissione Sigefridi Palatini Comitum, ad honorem Domini Salvatoris construxit, in qua clericos canonicos saeculo abrenuntiantes, quorum parens*
Deus

(q) In hist. Trev. dipl. T I, n. ccxxiii, p. 488 sq.

(r) Der Herr von HONHEIM macht hierbey folgende Anmerkung: *Locus hic abstrusus nemore recedit a Mosellae conspectu ad laevum latus, irriguis agris & compascuis lactus, arguitque etymon, a rivo saliente venisse et nomen Springiersbach.*

Deus est, secundum instituta regulae a B. Augustino conscriptae locari voluit, quorum consilio & praecepto reliquum suae vitae duceret, & admissa corrigeret. Cum igitur rogatu ipsius ad consecrationem eiusdem cellae venissemus, destinavit eam cum omnibus, quae illuc contulit, in praesentia Palatini Comitum, & omnium qui aderant, ecclesiae B. Petri Trevis contraedere & subiectum facere, quod ita factum est. Nam cum nos postea in villa altera pro nostris negotiis una cum nostris fidelibus, videlicet ipso Palatino Comite & aliis multis convenissemus, tradidit eandem cellam B. Petro per manum eiusdem domini sui, advocati videlicet ecclesiae nostrae maioris, quem etiam cellae advocatum a nobis constitui rogavit, in praesentia Richardi fratris sui, filiorumque suorum & filiarum maritorum nullo contradicente, nullo prohibente. Ut autem traditio eius secundum leges ecclesiasticas rata semperque esset & inconvulsa, Trevis eam in generali synodo nostra tertia confirmavit, ubi rursus tradidit eandem cellam ad altare B. Petri per manum saepe dicti Palatini comitis Sigefridi, adstantibus & astipulantibus Richardo fratre suo, filiis, filiarumque maritis, determinata donatione sua: videlicet, ut in eo loco nullus habeat coepiscopus aliquis vel decanus tractandi negotii potestatem; sed si quid forte (quod absit) ortum fuerit, quod a fratribus desiniri non possit, ad episcopum referatur; ipsi autem inter se abbatem libere eligant, & archiepiscopo (si in gratia & communi Pontificis fuerit) consecrandum repraesentent; nullus etiam, nisi iuxta electionem ipsorum, advocatus constituatur, nullus ex haereditate advocatiam eius loci quaerat, nisi fratrum adsit petitio -- Acta sunt haec Trevis anno Dominicae Incarnationis MCVII Indict. XV, regnante Hen-